
VALIDACIÓN TÉCNICA 

 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA LA INVESTIGACION EN ECOSISTEMAS Y MONTAÑA PARA LA 
ODMRS. 

 

TÉRMINOS DE REFERENCIA. 
Razón Social Proveedor 1: Razón Social Proveedor 2: 

 
Razón Social Proveedor 3: Razón Social Proveedor 4: 

1. CAPCHA RAMOS JEAN BERTI  CON 
RUC N 10753179360 

2. HUAMAN HUILLCAHUAMAN 
REYNA MARUJA CON RUC N 
10758879092 

3. QUISPE MONROY KEVIN FIDEL 
CON RUC N 10703232677 

3. BLANCO NAVEA RAIZA HIROSKA 
CON RUC N 10704982980 

TÉRMINOS DE REFERENCIA. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

RNP NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

FICHA RUC SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

PLAZO DE ENTREGA 290 DIAS - 290 DIAS 290 DIAS 

PRESENTACION DE DECLARACIONES 
JURADAS SI CUMPLE - SI CUMPLE SI CUMPLE 

PROPUESTA ECONOMICA S/59,400.00 - S/19,333.00 S/26,000.00 

NIVEL DE FORMACION: MÍNIMO EGRESADO 
O BACHILLER DE LAS CARRERAS DE 
BIOLOGÍA, ING FORESTAL O AFINES. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

CURSO EN DIVERSIDAD VEGETAL, EL CUAL 
DEBE SER SUSTENTADO MEDIANTE LA 
PRESENTACIÓN DE CONSTANCIAS, 
CERTIFICADOS O RÉCORD DE NOTAS.  SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
CURSO EN ESTADÍSTICA O MANEJO DE 
PLATAFORMAS DE ANÁLISIS ESTADÍSTICOS, 
EL CUAL DEBE SER SUSTENTADO MEDIANTE 
LA PRESENTACIÓN DE CONSTANCIAS, 
CERTIFICADOS O RÉCORD DE NOTAS. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
EXPERIENCIA MÍNIMA DE SEIS (06) MESES EN 
PROGRAMAS, PROYECTOS O TRABAJOS 
RELACIONADOS A LOS ECOSISTEMAS 
ANDINOS, ACREDITAR MEDIANTE 
CONSTANCIAS, CONTRATOS U ORDENES DE 
SERVICIO ACOMPAÑADO DE SU 
CONSTANCIA. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
DISPONIBILIDAD PARA RESIDIR EN LA ZONA 
DONDE PRESTARÁ EL SERVICIO, PRESENTAR 
UNA DECLARACIÓN JURADA. NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL NO SE CUENTA NO COLOCA PRESUPUESTO NO SE DISPONE NO SE DISPONE 



OBSERVACIONES (Solo consignar en caso de 
que no cumpla alguna de los términos de 
referencia) 

EL POSTOR HO HA PRESENTADO SU 
RNP, SE HA VERIFICADO EN EL 
SISTEMA DE OSCE, NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL RNP 

-EL POSTOR HO HA PRESENTADO 
SU RNP, SE HA VERIFICADO EN EL 
SISTEMA DE OSCE, NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL RNP.  
-NO PRESENTA LOS 
DOCUMENTOS REQUERIDOS 
(DECLARACIONES JURADAS)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA LA INVESTIGACION EN ECOSISTEMAS Y MONTAÑA PARA LA 
ODMRS. 

 

TÉRMINOS DE REFERENCIA. 
Razón Social Proveedor 5: Razón Social Proveedor 6: 

 
Razón Social Proveedor 7: Razón Social Proveedor 8: 

5. GONZALES GARCIA CLAUDIA 
MARGOTH CON RUC N 
10720402870 

6. HUACHO BUENDIA RAUL CON RUC 
N 10721463783 

7. PEÑA RAMOS KEVIN ARNOLD CON 
RUC N 10749540431 

8. CUNZA ROBLES DARWIN CON 
RUC N 10718343882 

TÉRMINOS DE REFERENCIA. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

RNP NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

FICHA RUC SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

PLAZO DE ENTREGA 290 DIAS 290 DIAS 290 DIAS 290 DIAS 

PRESENTACION DE DECLARACIONES 
JURADAS SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

PROPUESTA ECONOMICA S/ 17 150 S/21,000.00 S/70,000.00 S/40,000.00 
NIVEL DE FORMACION: MÍNIMO EGRESADO 
O BACHILLER DE LAS CARRERAS DE 
BIOLOGÍA, ING FORESTAL O AFINES. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
CURSO EN DIVERSIDAD VEGETAL, EL CUAL 
DEBE SER SUSTENTADO MEDIANTE LA 
PRESENTACIÓN DE CONSTANCIAS, 
CERTIFICADOS O RÉCORD DE NOTAS.  NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
CURSO EN ESTADÍSTICA O MANEJO DE 
PLATAFORMAS DE ANÁLISIS ESTADÍSTICOS, 
EL CUAL DEBE SER SUSTENTADO MEDIANTE 
LA PRESENTACIÓN DE CONSTANCIAS, 
CERTIFICADOS O RÉCORD DE NOTAS. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
EXPERIENCIA MÍNIMA DE SEIS (06) MESES EN 
PROGRAMAS, PROYECTOS O TRABAJOS 
RELACIONADOS A LOS ECOSISTEMAS 
ANDINOS, ACREDITAR MEDIANTE 
CONSTANCIAS, CONTRATOS U ORDENES DE 
SERVICIO ACOMPAÑADO DE SU 
CONSTANCIA. SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 
DISPONIBILIDAD PARA RESIDIR EN LA ZONA 
DONDE PRESTARÁ EL SERVICIO, PRESENTAR 
UNA DECLARACIÓN JURADA. NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL NO SE DISPONE NO SE DISPONE NO SE DISPONE NO SE DISPONE 



OBSERVACIONES (Solo consignar en caso de 
que no cumpla alguna de los términos de 
referencia) 

EL POSTOR HO HA PRESENTADO 
SU RNP, SE HA VERIFICADO EN EL 
SISTEMA DE OSCE, NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL RNP, 
ESTADO: EN TRAMITE 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
PRESTACION DE SERVICIOS, NO 
ADJUNTA CONSTANCIA DE TRABAJO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
PRESTACION DE SERVICIOS, NO 
ADJUNTA CONSTANCIA DE TRABAJO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA LA INVESTIGACION EN ECOSISTEMAS Y MONTAÑA PARA LA 
ODMRS. 

 

TÉRMINOS DE REFERENCIA. 
Razón Social Proveedor 9: Razón Social Proveedor 10: 

 
Razón Social Proveedor 11: 

9. LUQUE CALLO NICOLE ADRIANA CON RUC N 
10704489892  

10. RIVAS PEÑA VERONICA CON RUC N 
10710414420 

11. QUISPE PAZ KARLA ROSANNI CON RUC N 
10736192905 

 

TÉRMINOS DE REFERENCIA. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

RNP NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

FICHA RUC SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

PLAZO DE ENTREGA 290 DIAS 290 DIAS 290 DIAS 

PRESENTACION DE DECLARACIONES 
JURADAS SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE SI CUMPLE 

PROPUESTA ECONOMICA S/28,000.00 S/35,000.00 S/16,200.00 

NIVEL DE FORMACION: MÍNIMO EGRESADO 
O BACHILLER DE LAS CARRERAS DE 
BIOLOGÍA, ING FORESTAL O AFINES. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

CURSO EN DIVERSIDAD VEGETAL, EL CUAL 
DEBE SER SUSTENTADO MEDIANTE LA 
PRESENTACIÓN DE CONSTANCIAS, 
CERTIFICADOS O RÉCORD DE NOTAS.  NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
CURSO EN ESTADÍSTICA O MANEJO DE 
PLATAFORMAS DE ANÁLISIS ESTADÍSTICOS, 
EL CUAL DEBE SER SUSTENTADO MEDIANTE 
LA PRESENTACIÓN DE CONSTANCIAS, 
CERTIFICADOS O RÉCORD DE NOTAS. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
EXPERIENCIA MÍNIMA DE SEIS (06) MESES EN 
PROGRAMAS, PROYECTOS O TRABAJOS 
RELACIONADOS A LOS ECOSISTEMAS 
ANDINOS, ACREDITAR MEDIANTE 
CONSTANCIAS, CONTRATOS U ORDENES DE 
SERVICIO ACOMPAÑADO DE SU 
CONSTANCIA. NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 
DISPONIBILIDAD PARA RESIDIR EN LA ZONA 
DONDE PRESTARÁ EL SERVICIO, PRESENTAR 
UNA DECLARACIÓN JURADA. NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL NO SE DISPONE NO SE DISPONE SI SE DISPONE 



OBSERVACIONES (Solo consignar en caso de 
que no cumpla alguna de los términos de 
referencia) 

EL POSTOR HO HA PRESENTADO SU RNP, SE HA 
VERIFICADO EN EL SISTEMA DE OSCE, NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL RNP  

EL POSTOR HO HA PRESENTADO SU RNP, SE HA 
VERIFICADO EN EL SISTEMA DE OSCE, NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL RNP 

 

 

• Se precisa que la presente validación técnica únicamente versa respecto de los términos de referencia diferentes al plazo de entrega, presentación de 

declaraciones juradas, presentación de ficha RUC, o RNP, debiendo el Área Usuaria únicamente verificar los términos de referencia.  

• Asimismo, el resultado de evaluación técnica únicamente debe limitarse a los resultados: CUMPLE o NO CUMPLE. 

• El formato debe estar debidamente firmado por el Área Usuaria.  

• En caso de validar técnicamente más de una oferta, el área usuaria gestionará los recursos para la atención considerando la oferta con el menor valor.  
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